



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236505
CG-DL-E-11062022-236505

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2536]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944

No. 2536]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2663(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2600 (अ) दिनांक 28 जून, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तराखंड राज्य के हरिद्वार जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं०-344BG "उत्तर प्रदेश राज्य के सहारनपुर जिले में, दिल्ली-सहारनपुर-देहरादून (ग्राम-हलगोया) से शुरु (उत्तराखंड) जिले 334 के (ग्राम-अतमलपुर बोंगला) तक, 6-लेन के कि.मी. 19.060 से कि.मी.50.700 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि),, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04 जुलाई, 2021"को "हिंदुस्तान" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तराखण्ड राज्य के हरिद्वार जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 344BG (दिल्ली-सहारनपुर-देहरादून ग्रीनफील्ड परियोजना से हरिद्वार के लिए स्पर) के किमी. 19.060 से किमी. 50.700 तक के भू-खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: उत्तराखण्ड		जिले का नाम: हरिद्वार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भगवानपुर				
	गांव का नाम: खजूरी				
1	84	निजी	कृषि	0.004	जिले सिंह पुत्र दाताराम (84)
2	85	निजी	कृषि	0.009	जिले सिंह पुत्र दाताराम (85)
	तालुक का नाम: रूड़की				
	गांव का नाम: माधोपुर हजरतपुर				
1	107	निजी	कृषि	0.007	मो० असलम पुत्र मासूम अली; मुनव्वर अली, सनव्वर अली, मो० अकरम, मो० नासिर पुत्रगण असलम (107)
	गांव का नाम: बाजुहेडी				
2	70	निजी	कृषि	0.008	शहजाद खान पुत्र नन्हे खान (70)
3	71	निजी	कृषि	0.007	विपिन कुमार पुत्र रामस्वरूप; पंकज कुमार पुत्र सुनील कुमार; अनुराग पुत्र स्व० सुशील कुमार (71)
4	85	निजी	कृषि	0.023	धर्मवीर पुत्र स्व० मेघराज नि० पट्टी डाडा पर० भगवानपुर तह० रूड़की (85)
	गांव का नाम: बेलडा मुस्तहकम				
5	27	निजी	कृषि	0.002	नत्थू सिंह शर्मा पुत्र रामचन्द्र शर्मा

					(27)
6	37	निजी	कृषि	0.008	मैनपाल व जयपाल व श्यामलाल पुत्रगण ब्रह्मानन्द; रामकटोरी पत्नी ब्रह्मानन्द (37)
7	38	निजी	कृषि	0.02	जय सिंह पुत्र राजाराम (38)
8	39	निजी	कृषि	0.006	रेश कुमार व संजय कुमार पुत्रगण जीवन नि० ग्राम (39)
9	58	निजी	कृषि	0.026	मखमूल पुत्र इस्माईल नि० ग्राम (58)
	गांव का नाम: गोपालपुर				
10	149	निजी	कृषि	0.011	सत्यवीर व मुकेश पुत्रगण स्व० बासदेव नि० मेहवड कलां (149)
11	153	निजी	कृषि	0.005	मांगेराम पुत्र प्रभुलाल नि० मेहवड खुर्द उर्फ नागल; भंवर सिंह सैनी, गौरव सैनी, ललित कुमार सैनी पुत्रगण स्व० साधूराम; कामेश कुमार पुत्र परसराम; मयंक कुमार पुत्र शशि सैनी व रोशन पत्नी स्व० शशि सैनी; धर्मेन्द्र व मंजीत सिंह पुत्रगण स्व० सुरेशचन्द्र; अंगूरी पत्नी स्व० सुरेशचन्द्र; रजत सिंह पुत्र दाताराम नि० मेहवड खुर्द उर्फ नागल; धर्मवीर व सुशील कुमार पुत्रगण फूलसिंह नि० मेहवड कलां (153)
12	165	निजी	कृषि	0.008	अकबर, हाशिम व बाबू पुत्रगण करीमुद्दीन नि० मेहवड खुर्द उर्फ नागल व यशपाल सिंह, वेदपाल सिंह, छत्तर सिंह पुत्रगण रामरतन नि० सैदपुरा (165)
13	174	निजी	कृषि	0.005	केशोराम पुत्र रामदिया; अशोक व शिव कुमार पुत्रगण मामराज; सुखदेई पत्नी स्व० मामराज; पाल्ला, धरमू, मेहरचन्द्र, सतपाल, काला पुत्रगण समय सिंह; शान्ति देवी पत्नी स्व० समय सिंह; मांगेराम, मुकेश, प्रवीण, राकेश पुत्रगण फुल्ला; सुशील कुमार, विक्रम सिंह पुत्रगण हरिसिंह नि० मेहवड कलां (174)
14	176	निजी	कृषि	0.381	सत्यवीर व मुकेश पुत्रगण स्व० बासदेव नि० मेहवड कलां

					(176)
15	177	सरकारी(सड़क (रास्ता))	गैर-कृषि	0.009	सरकारी (रास्ता) (177)
16	178	निजी	कृषि	0.231	श्रीमति अनिता सैनी पत्नी मनमोहन सैनी; हर्ष सैनी, प्रभातमोहन, शैलेन्द्र सैनी पुत्रगण राजेन्द्र कुमार नि० मेहवड कलां (178)
	गांव का नाम: खाता खेडी				
17	832	निजी	कृषि	0.067	नसीम अहमद उर्फ भूरा पुत्र बुन्दू; शहजाद अली, सुलेमान, अब्दुल वहाब पुत्रगण स्व० अल्लादिया व अल्लादी पत्नी स्व० अल्लादिया नि० ग्राम (832)
	गांव का नाम: कोट कलियार चक प्रथम				
18	88	निजी	कृषि	0.002	मो० अनीस पुत्र महमूद हसन; मरहम पत्नी शमीम अहमद; शमीम अहमद पुत्र मो० सददीक; शाहीदन पुत्री मो० सददीक पत्नी मुस्तकीम; गुलफशा पुत्री शमीम अहमद पत्नी शाहिल आलम; हनीफा पुत्री मो० सददीक पत्नी मोहब्बत अली; जरीना पत्नी नसीम अहमद; इनाम पुत्र महमूद; इस्ताक पुत्र मजीद; मुनफैत पुत्र मजीद; समीर अहमद पुत्र सगीर अहमद; मंजिन्दर सिंह गिल पुत्र लक्ष्मण सिंह गिल पौत्र सरदार शेर सिंह गिल; असलम पुत्र तहसीन; अशरफ अली पुत्र लायकबर; लायकबर पुत्र जौहरी; डेजी बंसल पत्नी अरुण कुमार नि० लोधा मण्डी पीठ बाजार ज्वालापुर; शफक़त पुत्र शराफत नि० लोधा मण्डी पीठ बाजार ज्वालापुर; मुस्लिम पुत्र अहमद अली नि० संघीपुर; प्रवेज अहमद पुत्र मंगता अहमद नि० शांतरशाह; गुलशाना पत्नी इसरार नि० ग्राम कोटा मुरादनगर; कुतुबुद्दीन अहमद पुत्र हनीफ अहमद पौत्र निसार नि० म० नं० 846 माहीग्रान बंधा रोड रुड़की; शार्इस्ता पत्नी नौशाद नि० भारतनगर माहीग्रान रुड़की; तौकीर आलम पुत्र सलीम अहमद नि० ग्राम पिरान कलियार; मोहसीन पुत्र नसीम अहमद नि० म० नं० 113/5 मोहल्ला माहीग्रान रुड़की (88)
	गांव का नाम: मेहवड खुर्द उर्फ नागल				
19	82	निजी	कृषि	0.011	मूर्ति देवी पत्नी जगपाल सिंह; प्रेमलता पत्नी

					महावीर सिंह; बेबी पत्नी कंवर पाल; रानी पत्नी बालेश कुमार (82)
20	83	निजी	कृषि	0.017	यशवीर व धर्मवीर पुत्रगण बालचंद नि० ग्राम (83)
	गांव का नाम: मोहम्मदपुर पांडा				
21	1001	निजी	कृषि	0.002	जनेश्वर प्रसाद पुत्र सुरजा नि० ग्राम (1001)
22	1006	निजी	कृषि	0.001	असगर अली पुत्र हशमत; लियाकत अली पौत्र मजीद; याकूब अली पौत्र मजीद; मुमताज़ अली, फैय्याज, शकील पुत्रगण फजला; खातून पत्नी स्व० नौशाद अली; रिहाना पत्नी मो० अय्यूब पुत्री मुमताज़ नि० इब्राहिमपुर देह (1006)
23	1009	निजी	कृषि	0.008	शाहनजर पुत्र सईद पौत्र शरीफ अहमद नि० इब्राहिमपुर देह (1009)
24	1011	निजी	कृषि	0.014	इकबाल, रशीद, सलीम पुत्रगण मोहम्मद अली नि० इब्राहिमपुर देह व तहरुनी पत्नी आलम गिर नि० संघीपुरा तह० हरिद्वार (1011)
25	1032	निजी	कृषि	0.004	जाकिर हुसैन पुत्र महमूद हसन नि० इब्राहिमपुर देह (1032)
26	1038	निजी	कृषि	0.011	कय्यूम, अय्यूब पुत्रगण अख्तर; जहाँगीर, शमीम, नईम अहमद पुत्रगण अब्दुल वहीद; महरुनिशा पत्नी स्व० अब्दुल वहीद; वसीम ना० बा० 13 वर्ष पुत्र स्व० नसीम सं० माता रुकसाना; अज़ीम ना० बा० 12 वर्ष पुत्र स्व० नसीम सं० माता रुकसाना; रुकसाना पत्नी स्व० नसीम नि० इब्राहिमपुर देह व रेखा पत्नी जगपाल सिंह नि० इब्राहिमपुर देह (1038)
27	389	निजी	कृषि	0.015	ओमप्रकाश व जगमाल पुत्रगण ताराचंद नि० ग्राम (389)
28	541	सरकारी(दरड)	गैर-कृषि	0.017	सरकारी (दरड) (541)

29	542	निजी	कृषि	0.005	संजीदा पत्नी स्व० मेहरबान नि० ग्राम (542)
30	657	निजी	कृषि	0.004	तेलूराम पुत्र रामचन्द्र व चौपाल सिंह पुत्र छत्तर सिंह नि० ग्राम (657)
31	673	निजी	कृषि	0.007	ओमपलेश पत्नी कृष्ण कुमार नि० ग्राम (673)
32	804	निजी	कृषि	0.02	मोनू प्रताप, भानू प्रताप व अजय प्रताप बनिया पुत्रगण सोमपाल व मुन्नी पत्नी स्व० सोमपाल नि० ग्राम (804)
33	805	निजी	कृषि	0.007	रणजीत पुत्र बाल्ला नि० ग्राम (805)
34	820	निजी	कृषि	0.032	राजकुमार व श्यामलाल पुत्रगण कलीराम नि० ग्राम; बाबूराम पुत्र बुद्धसिंह नि० ग्राम सलेमपुर महदूद परगना ज्वालापुर; समय सिंह पुत्र घसीटा नि० ग्राम सलेमपुर महदूद परगना ज्वालापुर आदि (820)
35	880	निजी	कृषि	0.009	सुनील कुमार व संदीप कुमार पुत्रगण जनेश्वर प्रसाद नि० ग्राम (880)
गांव का नाम: पिरान कलियर					
36	749	निजी	कृषि	0.017	ताहिर हसन पुत्र अली हसन (749)
37	801	निजी	कृषि	0.005	संजीदा पत्नी अब्दुल नि० ग्राम (801)
38	805	निजी	कृषि	0.006	वहीद पुत्र शरीफ (805)
गांव का नाम: रहमतपुर अहतमाल					
39	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.106	शेर अली पुत्र इब्राहिम नि० ग्राम ((101/28[326]))
40	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.002	रिशिपाल पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/28[254]))
41	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.009	प्रीतम सिंह पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/28[143]))
42	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.012	रिशिपाल पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर

					उर्फ माजरा ((101/29[254]))
43	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	प्रीतम सिंह पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/29[143]))
44	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	रिशिपाल पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/31[254]))
45	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.04	प्रीतम सिंह पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/31[143]))
46	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.011	गोविंदराम पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/31[70]))
47	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	सरकारी (ग्राम सभा) ((101/31[416]))
48	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.031	रिशिपाल पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/32[254]))
49	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.121	प्रीतम सिंह पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/32[143]))
50	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.005	गोविंदराम पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/32[70]))
51	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.009	सरकारी (ग्राम सभा) ((101/32[416]))
52	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.122	कमल प्रसाद पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/33[63]))
53	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	विजय सिंह राणा पुत्र अर्जुन सिंह नि० न्यू टाइप 3C 10/3 ऑर्डिनेन्स फैक्टरी एस्टेट रामपुर देहरादून; रुक्मणी देवी पत्नी घनश्याम सिंह नि० मकतूलपुरी रुड़की; श्रीमति सुधा पत्नी मामचंद नि० फ्लैट सं० 249 C एस ब्लॉक प्रीतमपुरा नई दिल्ली; श्रीमति प्रभा देवी पत्नी विजेन्द्र कुमार नि० C 195 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; श्रीमति उषा देवी पत्नी सुदेन्द्र पाल नि० C 185 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; राम कुमार शर्मा पुत्र स्व० एस सी

					शर्मा नि० नोएडा उत्तर प्रदेश; श्रीमति अनिता पत्नी किशन पाल नि० C-1/44 गली सं० 19के खजूरी खास दिल्ली; श्रीमति विद्या देवी पत्नी रामचन्द्र नि० 34E गंगा विहार नई दिल्ली; बृजपाल सिंह पुत्र जयभगवान सिंह नि० यू पी ओ रायपुर खामपुर जिला बागपत; श्रीमति पूनम पत्नी टी पी सिंह नि० 1444 सेक्टर 9 फरीदाबाद हरियाणा ((101/33[36]))
54	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.005	प्रीतम सिंह पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/33[143]))
55	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.103	गोविंदराम पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/33[70]))
56	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.05	बद्रीदत्त जोशी पुत्र दयानन्द जोशी नि० शेहरी पोस्ट ऑफिस सालपुर जिला अल्मोड़ा ((101/34[72]))
57	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.027	कमल प्रसाद पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/34[63]))
58	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.03	विजय सिंह राणा पुत्र अर्जुन सिंह नि० न्यू टाइप 3C 10/3 ऑर्डिनेन्स कैक्टरी एस्टेट रामपुर देहरादून; रुक्मणी देवी पत्नी घनश्याम सिंह नि० मकतूलपुरी रुड़की; श्रीमति सुधा पत्नी मामचंद नि० फ्लैट सं० 249 C एस ब्लॉक प्रीतमपुरा नई दिल्ली; श्रीमति प्रभा देवी पत्नी विजेन्द्र कुमार नि० C 195 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; श्रीमति उषा देवी पत्नी सुदेन्द्र पाल नि० C 185 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; राम कुमार शर्मा पुत्र स्व० एस सी शर्मा नि० नोएडा उत्तर प्रदेश; श्रीमति अनिता पत्नी किशन पाल नि० C-1/44 गली सं० 19के खजूरी खास दिल्ली; श्रीमति विद्या देवी पत्नी रामचन्द्र नि० 34E गंगा विहार नई दिल्ली; बृजपाल सिंह पुत्र जयभगवान सिंह नि० यू पी ओ रायपुर खामपुर जिला बागपत; श्रीमति पूनम पत्नी टी पी सिंह नि० 1444 सेक्टर 9 फरीदाबाद हरियाणा ((101/34[36]))
59	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.002	शेर अली पुत्र इब्राहिम नि० ग्राम

					((101/34[332B]))
60	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.108	सईद हसन पुत्र इब्राहिम नि० ग्राम ((101/34[367]))
61	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.035	शेर अली पुत्र इब्राहिम नि० ग्राम ((101/34[326]))
62	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.018	बद्रीदत्त जोशी पुत्र दयानन्द जोशी नि० शेहरी पोस्ट ऑफिस सालपुर जिला अल्मोडा ((101/35[72]))
63	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.05	बद्रीदत्त जोशी पुत्र दयानन्द जोशी नि० शेहरी पोस्ट ऑफिस सालपुर जिला अल्मोडा ((101/36[72]))
64	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.203	बलवन्त सिंह भंडारी पुत्र केसर सिंह भंडारी नि० ww/181 ग्राउंड फ्लोर सोहन रोड व सलीम, अनीस, सकीम खान पुत्रगण इदरीश नि० बढेडी राजपूतान ((101/36[177]))
65	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.041	विजय सिंह राणा पुत्र अर्जुन सिंह नि० न्यू टाइप 3C 10/3 ऑर्डिनेन्स फैक्टरी एस्टेट रामपुर देहरादून; रुक्मणी देवी पत्नी घनश्याम सिंह नि० मकतूलपुरी रुड़की; श्रीमति सुधा पत्नी मामचंद नि० फ्लैट सं० 249 C एस ब्लॉक प्रीतमपुरा नई दिल्ली; श्रीमति प्रभा देवी पत्नी विजेन्द्र कुमार नि० C 195 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; श्रीमति उषा देवी पत्नी सुदेन्द्र पाल नि० C 185 गली सं० 7 गंगा विहार नई दिल्ली; राम कुमार शर्मा पुत्र स्व० एस सी शर्मा नि० नोएडा उत्तर प्रदेश; श्रीमति अनिता पत्नी किशन पाल नि० C-1/44 गली सं० 19के खजूरी खास दिल्ली; श्रीमति विद्या देवी पत्नी रामचन्द्र नि० 34E गंगा विहार नई दिल्ली; वृजपाल सिंह पुत्र जयभगवान सिंह नि० यू पी ओ रायपुर खामपुर जिला बागपत; श्रीमति पूनम पत्नी टी पी सिंह नि० 1444 सेक्टर 9 फरीदाबाद हरियाणा ((101/36[36]))
66	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.005	कमल प्रसाद पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा ((101/37[63]))
67	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.274	सोमपाल, वीरम, धर्मेन्द्र कुमार, परमिल व प्रदीप कुमार पुत्रगण श्यामलाल(श्रीमति कांति देवी पत्नी स्व० श्यामलाल (श्रेणी 3)

					((101/46[501]))
68	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.062	मेघराज व शिव कुमार पुत्रगण रतिराम; छत्रपाल पुत्र लाल सिंह नि० ग्राम (श्रेणी 3) ((101/46[481]))
69	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.04	रामपाल पुत्र बुद्धू नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा; रिशिपाल, कमल प्रसाद, गोविन्द राम पुत्रगण अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (विवादित) ((101/47[253]))
70	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.06	महेन्द्र पुत्र चौहल (श्रेणी 3) ((101/47[420]))
71	101	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.04	सरकारी (नदी) ((101/47[539]))
72	102	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.115	सरकारी (ग्राम सभा) (102/1(416))
73	102	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	गोविन्द राम पुत्र अमोलकराम नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (102/2(70))
74	109	निजी	कृषि	0.021	श्रीमति नसीमा पत्नी नन्हा नि० बडेडी राजपूतान ((109/1[142]))
75	109	निजी	कृषि	0.004	श्रीमति नसीमा पत्नी नन्हा नि० बडेडी राजपूतान ((109/1[69]))
76	111	निजी	कृषि	0.099	श्रीमति माधुरी पत्नी विनय कुमार; अशोक कुमार पुत्र ओमप्रकाश नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (111[4])
77	129	निजी	कृषि	0.003	श्रीमति माधुरी पत्नी विनय कुमार; अशोक कुमार पुत्र ओमप्रकाश नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (129[4])
78	129	निजी	कृषि	0.007	अशोक कुमार व विनय कुमार पुत्रगण ओमप्रकाश नि० मूलदासपुर उर्फ माजरा (129[44])
79	36	निजी	कृषि	0.1109	रईस अहमद व नूर आलम पुत्रगण जहूर नि० ग्राम ((36/5[88]))
80	36	निजी	कृषि	0.012	शराफत पुत्र बुन्दु नि० ग्राम ((36/6[328]))

81	49	निजी	कृषि	0.216	रईस अहमद व नूर आलम पुत्रगण जहूर नि० ग्राम (49[88])
82	50	निजी	कृषि	0.147	संजय गिरि, अरविन्द गिरि व संदीप गिरि पुत्रगण महेन्द्र गिरि नि० ग्राम (50[173])
83	50	निजी	कृषि	0.1	गुरमुख गिरि पुत्र फूल गिरि नि० ग्राम (50[340A])
84	50	निजी	कृषि	0.369	रिशिपाल, विजयपाल, धरमपाल, रामपाल व विजेन्द्र पुत्रगण उग्रसेन नि० ग्राम (50[340B])
85	50	निजी	कृषि	0.013	शराफत व सईद पुत्रगण बुन्दु नि० ग्राम (50[313])
86	53	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.009	सरकारी (चकमार्ग) (53)
87	53	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.07	जमशीदा पत्नी शेर अली (53[103])
88	54	निजी	कृषि	0.089	जमशीदा पत्नी शेर अली (54[103])
89	54	निजी	कृषि	0.268	शाहिद हसन पुत्र इब्राहिम (54[356])
90	54	निजी	कृषि	0.02	गुरमुख गिरि पुत्र फूल गिरि (54[340A])
91	55	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.011	सरकारी (चकमार्ग) (55)
92	55	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.0583	जमशीदा पत्नी शेर अली (55[103])
93	57	निजी	कृषि	0.0924	शाहिद हसन पुत्र इब्राहिम; जमशीदा पत्नी शेर अली (57[357])
94	68	निजी	कृषि	0.02	श्रीमति सरोज पत्नी बालेश्वर गिरि; श्रीमति कौशल देवी पत्नी जगपाल नि० ग्राम ((68/1[108]))
95	68	निजी	कृषि	0.006	हनीफ पुत्र गुलाम हुसैन नि० ग्राम ((68/1[392]))
96	68	निजी	कृषि	0.0885	श्रीमति सरोज पत्नी बालेश्वर गिरि; श्रीमति कौशल देवी पत्नी जगपाल नि० ग्राम ((68/2[108]))

97	69	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.029	शराफत पुत्र बुन्दु नि० ग्राम ((69/3[328]))
98	69	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	श्रीमति सरोज पत्नी बालेश्वर गिर; श्रीमति कौशल देवी पत्नी जगपाल नि० ग्राम ((69/4[108]))
99	69	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.068	सरकारी (ग्राम सभा) ((69/5[409]))
100	69	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.022	शराफत व सईद पुत्रगण बुन्दु नि० ग्राम (श्रेणी 3) ((69/5[500]))
101	77	निजी	कृषि	0.077	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा, कय्युम पुत्र अय्यूब, श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((77/1[286]))
102	77	निजी	कृषि	0.002	जयभगवान पुत्र ज्योति नि० ग्राम (श्रेणी 3) ((77/11[427]))
103	77	निजी	कृषि	0.01	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((77/2[286]))
104	77	निजी	कृषि	0.035	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((77/3[286]))
105	77	निजी	कृषि	0.002	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((77/3[21]))
106	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.102	श्रीमति सरोज पत्नी बालेश्वर गिर; श्रीमति कौशल देवी पत्नी जगपाल नि० ग्राम ((78/1[108]))
107	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.043	हनीफ पुत्र गुलाम हुसैन नि० ग्राम ((78/1[392]))
108	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.22	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((78/1[286]))
109	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.174	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((78/2[286]))

110	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.009	झंडू पुत्र नत्थू नि० ग्राम ((78/3[106]))
111	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.058	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/3[422]))
112	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.075	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/4[422]))
113	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.071	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/4[444]))
114	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.02	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((78/5[286]))
115	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.015	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/6[422]))
116	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.039	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/6[444]))
117	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.003	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/7[422]))
118	78	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.007	सरकारी (ग्राम सभा) ((78/7[444]))
119	79	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.068	श्रीमति सरोज पत्नी बालेश्वर गिर; श्रीमति कौशल देवी पत्नी जगपाल नि० ग्राम ((79/1[108]))
120	79	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.055	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((79/1[286]))
121	79	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.08	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((79/3[286]))
122	79	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.018	सरकारी (चकमार्ग) (79/3)
123	79	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.027	प्रीतम सिंह पुत्र सेवा राम नि० बेलड़ा; कय्युम पुत्र अय्यूब; श्रीमति वालियन पत्नी अय्यूब नि० ग्राम ((79/6[286]))
124	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.295	सईद पुत्र शफी नि० ग्राम ((90/10[385]))

125	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.002	सरकारी (ग्राम सभा) ((90/11[434]))
126	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.054	सलीम अहमद व याद हसन पुत्रगण शरीफ अहमद नि० ग्राम ((90/11[314]))
127	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.131	सईद अहमद पुत्र मो० शफी नि० ग्राम ((90/11[221]))
128	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.265	रामपाल पुत्र लालचन्द नि० ग्राम (श्रेणी 3) ((90/11[494]))
129	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.035	सरकारी (ग्राम सभा) ((90/11[454]))
130	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.274	सरकारी (नदी) ((90/12[539]))
131	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.04	सरकारी (ग्राम सभा) ((90/2[444]))
132	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.01	सरकारी (ग्राम सभा) ((90/2[512]))
133	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.05	जयभगवान पुत्र ज्योति नि० ग्राम (श्रेणी 3) ((90/2[427]))
134	90	अन्य	कृषि/गैर कृषि	0.001	सरकारी (ग्राम सभा) ((90/2[434]))
गांव का नाम: रहमतपुर मुस्तहकम					
135	106	निजी	कृषि	0.013	समलेश गिरि व अनिल गिरि व सुशील गिरि व सुधीर गिरि पुत्रगण राजेन्द्र गिरि (106)
136	117	निजी	कृषि	0.015	शोभा गिरि/ रतन सिंह नि० ग्राम; सुधा गिरि पत्नी प्रदीप गिरि; भगवती देवी पत्नी शोभा गिरि (117)
137	128	निजी	कृषि	0.004	वासुदेव गिरि पुत्र प्रकाश गिरि; श्याम सुखदेव गिरि पुत्र प्रकाश गिरि; हिमांशू गिरि व प्रिंस गिरि पुत्रगण बलदेव गिरि; बालेश पत्नी स्व० बलदेव गिरि; सलीम अहमद पुत्र शरीफ अहमद नि० ग्राम (128)
गांव का नाम: सालियर साल्हापुर जदीद मुस्तहकम					
138	479	निजी	कृषि	0.006	मजाहिर हसन पुत्र मो० हनीफ (479)
139	480	निजी	कृषि	0.005	शमीम अहमद पुत्र मो० हनीफ (480)

140	536	निजी	कृषि	0.01	वाहिद पुत्र मंजूर हसन (536)
गांव का नाम: सालियर साल्हापुर मुस्तहकम					
141	166	सरकारी(खाली (जलमग्न))	गैर कृषि	0.002	सरकारी (खाली) (166)
142	319	निजी	कृषि	0.054	मो० इरशाद, मो० गुलजार, मो० हारून पुत्रगण मजीद; मो० वसीम, मो० मुजक्किर पुत्रगण स्व० जमशेद अली व मोफिदा पत्नी स्व० जमशेद अली (319)
143	321	निजी	कृषि	0.004	मुनेश कुमार पुत्र स्व० लाला व मूर्ति देवी पत्नी स्व० लाला (321)
गांव का नाम: सोहलपुर गाडा					
144	107	निजी	कृषि	0.004	कलारी पत्नी बीरबल (107)
145	108	निजी	कृषि	0.0017	असलम शाह पुत्र मोहम्मद उम्र (108)
146	109	निजी	कृषि	0.0077	कलारी पत्नी बीरबल (109)
147	113	सरकारी(नवीन परती)	गैर-कृषि	0.0105	सरकारी (नवीन परती) (113)
148	116	निजी	कृषि	0.007	जिंदा हसन पुत्र सद्दीक उर्फ सिद्दू (116)
149	122	निजी	कृषि	0.021	सिफतैन अली पुत्र हनीफ; तौकीर पुत्र खलील अहमद नि० माधोपुर हजरतपुर (122)
150	128	निजी	कृषि	0.001	अहतसाम, अहसान, तमरेज, सलमान, मुकीम, मुफीद पुत्रगण स्व० भूरा व शहीदा पत्नी स्व० भूरा (128)
151	398	निजी	कृषि	0.007	सईदा पत्नी गुलजार हसन (398)
152	88	सरकारी(खाला (नाला))	गैर-कृषि	0.007	सरकारी (खाला) (88)
			कुल	7.346999999999999	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2663(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 2600(E) dated 28th June, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 344BG "Development of six lane access control spur to Haridwar starting at its junction with Delhi-Saharanpur-Dehradun Economic Corridor (Vill.-Halgoya) in Saharanpur (UP) and terminating on NH-334 in Bahadabad bypass (Vill.-Atmalpur Bongla) in Haridwar (Uttarakhand) in the state of Uttar Pradesh & Uttarakhand under Bharatmala Pariyojana" in the stretch of land from Km. 19.060 to Km. 50.700 in the district of HARIDWAR in the state of UTTARAKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in "*Hindustan*" and "*Times of India*" both dated 04 July, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 19.060 to Km. 50.700 of National Highway No. 344BG (Spur to Haridwar from Delhi-Saharanpur-Dehradun Greefield project) in the district of Haridwar in the state of Uttarakhand.

State: UTTARAKHAND District: HARIDWAR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhagwanpur				
	Village: Khajuri				
1	84	Private	Agriculture	0.004	Jile Singh S/o Dataram 84
2	85	Private	Agriculture	0.009	Jile Singh S/o Dataram 85
	Taluk: Roorkee				
	Village: Madhopur Hazratpur				
1	107	Private	Agriculture	0.007	Md. Aslam S/o Masoom Ali; Munavvar Ali, Sanavvar Ali, Md. Akram, Md. Nasir S/o Aslam 107

	Village: Bajuheri				
2	70	Private	Agriculture	0.008	Shahjad Khan S/o Nanhe Khan 70
3	71	Private	Agriculture	0.007	Vipin Kumar S/o Ramswaroop; Pankaj Kumar S/o Sunil Kumar; Anurag S/o Late Sushil Kumar 71
4	85	Private	Agriculture	0.023	Dharmveer S/o Late Meghraj R/o Patti Dada, Bhagwanpur Teh- Roorkee 85
	Village: Belda Musthkam				
5	27	Private	Agriculture	0.002	Natthu Singh Sharma S/o Ramchandra Sharma 27
6	37	Private	Agriculture	0.008	Mainpal, Jaipal and Shyamlal S/o Bramhanand; Ramkatori W/o Branhanand 37
7	38	Private	Agriculture	0.02	Jaysingh S/o Rajaram 38
8	39	Private	Agriculture	0.006	Resh Kumar and Sanjay Kumar S/o Jeevan 39
9	58	Private	Agriculture	0.026	Makhmool S/o Ismail 58
	Village: Gopalpur				
10	149	Private	Agriculture	0.011	Satyaveer and Mukesh S/o Late Basdev R/o Mehvad Kalan 149
11	153	Private	Agriculture	0.005	Mangeram S/o Prabhu Lal R/o Mehvad Khurd urf Nagal; Bhanwar Singh Saini, Gaurav Saini and Lalit Kumar Saini S/o Sadhuram; Kamesh Kumar S/o Parasram; Mayank Kumar S/o Shashi Saini; Roshan W/o Late Shashi Saini; Dharmendra S/o Sureshchand; Manjit Singh S/o Sureshchand; Angoori W/o Late Sureshchand; Kamesh Kumar S/o Parasram; Rajat Sini S/o Late Dataram R/o Mehvad Khurd urf Nagal; Dharamveer and Sushil Kumar S/o Phool Singh R/o Mehvad Kalan 153
12	165	Private	Agriculture	0.008	Akbar, Hashim and Babu S/o Karimuddin R/o Mehvad Khurd urf Nagal; Yashpal Singh, Vedpal Singh and Chattar Singh S/o Ramratan R/o

					Saidpura 165
13	174	Private	Agriculture	0.005	Keshoram S/o Ramdiya; Ashok and Shiv Kumar S/o Mamraj; Sukhdeyee W/o Late Mamraj; Palla, Meharchand, Satpal and Kala S/o Samay Singh; Shanti Devi W/o Late Samay Singh; Mangeram, Mukesh, Praveen and Rakesh S/o Fulla; Sushil Kumar and Vikram Singh S/o Harisingh R/o Mehwa Kalan 174
14	176	Private	Agriculture	0.381	Satyaveer and Mukesh S/o Late Basdev R/o Mehwa Kalan 176
15	177	Government(Road (Rasta))	Non-Agriculture	0.009	Government (Road) 177
16	178	Private	Agriculture	0.231	Smt. Anita Saini W/o Manmohan Saini; Harsh Saini, Prabhatmohan and Shailendra Saini S/o Rajendra Kumar R/o Mehwa Kalan 178
Village: Khata Kheri					
17	832	Private	Agriculture	0.067	Naseem Ahmed urf Bhura S/o Bundu; Shahzad Ali, Suleman, Abdul Wahab S/o Late Alladiya; Alladi W/o Late Alladiya R/o Village 832
Village: Kot Kaliyar Chak (I)					
18	88	Private	Agriculture	0.002	Md. Anees S/o Mahmood Hasan; Marham W/o Shamim Ahmed; Shamim Ahmed S/o Mohd. Saddiq; Shahidan D/o Md. Saddiq W/o Mustakim; Gulfasha D/o Shamim Ahmed W/o Shahil Alam; Hanifa D/o Md. Saddiq W/o Mohabbat Ali; Jareena W/o Naseem Ahmad; Inam S/o Mahmood; Istak S/o Majeed; Munfai S/o Majeed; Sameer Ahmad S/o Sageer Ahmad; Manjinder Singh Gill S/o Laxman Singh Gill Grandson of Sardar Sher Singh Gill; Aslam S/o Tehseen; Yusuf S/o Tehseen; Ashraf Ali S/o Laikabar; Laikabar S/o Jauhari; Daisy Bansal W/o Arun Kumar R/o Lodha Mandi Peeth Bazar Jwalapur; Shafqat S/o Sharafat R/o Lodha Mandi Jwalapur; Muslim S/o Ahmed Ali R/o Sanghipur; Pravez Ahmed S/o

					Mangta Ahmed R/o village Shantarshah; Gulshana W/o Israr R/o village Kota Muradnagar; Qutbuddin Ahmed S/o Hanif Ahmed Grandson of Nisar R/o H.No. 846 Mahigran Bandha Road Roorkee; Shaista W/o Naushad R/o Bharatnagar Mahigran Roorkee; Tauqir Alam S/o Salim Ahmed R/o village Piran Kaliyar; Mohsin S/o Naseem Ahmed R/o H.No.113/5 Mohalla Mahigran Roorkee 88
	Village: Mehwad Khurd urf Nagal				
19	82	Private	Agriculture	0.011	Murti Devi W/o Jagpal Singh; Premrata W/o Mahaveer Singh; Baby W/o Kanwar Pal; Rani W/o Balesh Kumar 82
20	83	Private	Agriculture	0.017	Yashveer and Dharmveer S/o Banchand 83
	Village: Mohamadpur Panda				
21	1001	Private	Agriculture	0.002	Janeshwar Prasar S/o Suraja 1001
22	1006	Private	Agriculture	0.001	Asgar Ali S/o Hasmat; Liyakat Ali and Yakub Ali Grand Son of Majeed; Mumtaj Ali, Faiyyaz and Shakeel S/o Fazala; Rihana W/o Md. Ayyub D/o Mumtaz R/o Ibrahimpur Deh 1006
23	1009	Private	Agriculture	0.008	Shahnazar S/o Sayeed Grand Son of Shareef Ahmad R/o Ibrahimpur Deh 1009
24	1011	Private	Agriculture	0.014	Iqbal, Rasheed and Saleem S/o Mohammad Ali R/o Ibrahimpur Deh; Tahrani W/o Alam Gir R/o Sanghipura Teh.-Haridwar 1011
25	1032	Private	Agriculture	0.004	Jakir Husain S/o Mahmood Hasan R/o Ibrahimpur Deh 1032
26	1038	Private	Agriculture	0.011	Qayyum and Ayyub S/o Akhtar; Jahangir, Shamim and Nayeem Ahmad S/o Abdul Vaheed; Mahrunisha W/o Late Abdul Vaheed; Vaseem (minor- 13 Yr.) S/o Naseem C/o Rukshana (Mother); Ajim (minor- 12 Yr.) /o Naseem C/o Rukshana (Mother); Rukshana W/o Late

					Naseem R/o Ibrahimpur Deh; Rekha W/o Jagpal Singh R/o Ibrahimpur Deh 1038
27	389	Private	Agriculture	0.015	Omprakash and Jagmal S/o Tarachand 389
28	541	Government(Darad)	Non-Agriculture	0.017	Government (Darad) 541
29	542	Private	Agriculture	0.005	Sanjeeda W/o Late Meharban 542
30	657	Private	Agriculture	0.004	Teluram S/o Ramchander and Chaupal Singh S/o Chhattar Singh 657
31	673	Private	Agriculture	0.007	Ompalesh W/o Krishn Kumar 673
32	804	Private	Agriculture	0.02	Monu Pratap, Bhanu Pratap and Ajay Pratap Baniya S/o Sompal; Munni W/o Late Sompal 804
33	805	Private	Agriculture	0.007	Ranjeet S/o Balla 805
34	820	Private	Agriculture	0.032	Rajkumar and Shyamlal S/o Kaliram; Baburam S/o Buddhsingh R/o Salempur Mahdud Pargana Jwalapur; Samay Singh S/o Ghaseeta R/o Salempur Mahdud Pargana Jwalapur etc. 820
35	880	Private	Agriculture	0.009	Sunil Kumar and Sandeep Kumar S/o Janeshwar Prasad 880
	Village: Piraan Kaliyar				
36	749	Private	Agriculture	0.017	Tahir Hasan S/o Ali Hasan 749
37	801	Private	Agriculture	0.005	Sanjeeda W/o Abdul 801
38	805	Private	Agriculture	0.006	Vaheed S/o Shareef 805
	Village: Rahmatpur Ahatmal				
39	101	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.106	Sher Ali S/o Ibrahim (101/28[326])
40	101	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.002	Rishipal S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/28[254])
41	101	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.009	Pritam Singh S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (Disputed)

					(101/28[143])
42	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.012	Rishipal S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/29[254])
43	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Pritam Singh S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (Disputed) (101/29[143])
44	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Rishipal S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/31[254])
45	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.04	Pritam Singh S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (Disputed) (101/31[143])
46	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.011	Govindram S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/31[70])
47	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Government (Gram Sabha) (101/31[416])
48	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.031	Rishipal S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/32[254])
49	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.121	Pritam Singh S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (Disputed) (101/32[143])
50	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.005	Govindram S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/32[70])
51	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.009	Government (Gram Sabha) (101/32[416])
52	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.122	Kamal Prasad S/o Amolak Ram R/o Mooldaspur Urf Mazra (101/33[63])
53	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Vijay Singh Rana S/o Arjun Singh R/o New type 3C 10/3 Ordinance Factory State Rampur Dehradun; Rukmani Devi W/o Ghanshyam Singh R/o Maktool Puri Roorkee; Smt. Sudha W/o Mamchand R/o Flat No. 249-C S-Block Pritampura New Delhi; Smt. Parbha Devi W/o Vijendra Kumar R/o C-195 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Usha Devi W/o Sudendra Pal R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Neeraj W/o Rajendra Kuamr R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Ram Kumar Sharma S/o Late S.C.

					Sharma R/o Noida Uttar Pradesh; Smt. Anita W/o Kishan Pal R/o C-1/44 Street No. 19 K Khajuri Khaas Delhi; Smt. Vidya Devi W/o Ramchanchandra R/o 34 E Ganga Vihar New Delhi; Brijpal Singh S/o Jaybhagwan Singh R/o U.P.O. Rajpur Khampur Dist.- Bagpat; Smt. Poonam W/o T.P. Singh R/o 1444 Sec-9 Faridabad Haryana (101/33[36])
54	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.005	Pritam Singh S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (Disputed) (101/33[143])
55	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.103	Govindram S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra (101/33[70])
56	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.05	Badridutt Joshi S/o Dayanand Joshi R/o Shehri Post Office-Salpur Dist.- Almora (101/34[72])
57	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.027	Kamal Prasad S/o Amolak Ram R/o Mooldaspur Urf Mazra (101/34[63])
58	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.03	Vijay Singh Rana S/o Arjun Singh R/o New type 3C 10/3 Ordinance Factory State Rampur Dehradun; Rukmani Devi W/o Ghanshyam Singh R/o Maktool Puri Roorkee; Smt. Sudha W/o Mamchand R/o Flat No. 249-C S-Block Pritampura New Delhi; Smt. Parbha Devi W/o Vijendra Kumar R/o C-195 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Usha Devi W/o Sudendra Pal R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Neeraj W/o Rajendra Kuamr R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Ram Kumar Sharma S/o Late S.C. Sharma R/o Noida Uttar Pradesh; Smt. Anita W/o Kishan Pal R/o C-1/44 Street No. 19 K Khajuri Khaas Delhi; Smt. Vidya Devi W/o Ramchanchandra R/o 34 E Ganga Vihar New Delhi; Brijpal Singh S/o Jaybhagwan Singh R/o U.P.O. Rajpur Khampur Dist.- Bagpat; Smt. Poonam W/o T.P. Singh R/o 1444 Sec-9 Faridabad Haryana (101/34[36])

59	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.002	Sher Ali S/o Ibrahim (101/34[332B])
60	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.108	Sayeed Hasan S/o Ibrahim (101/34[367])
61	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.035	Sher Ali S/o Ibrahim (101/34[326])
62	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.018	Badridutt Joshi S/o Dayanand Joshi R/o Shehri Post Office-Salpur Dist.- Almora (101/35[72])
63	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.05	Badridutt Joshi S/o Dayanand Joshi R/o Shehri Post Office-Salpur Dist.- Almora (101/36[72])
64	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.203	Balwant Singh Bhandari S/o Kesar Singh Bhandari R/o WW/181 Ground Floor Sohan Road; Salim, Anees and Sakim Khan S/o Idreesh R/o Badheri Rajputan (101/36[177])
65	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.041	Vijay Singh Rana S/o Arjun Singh R/o New type 3C 10/3 Ordinance Factory State Rampur Dehradun; Rukmani Devi W/o Ghanshyam Singh R/o Maktool Puri Roorkee; Smt. Sudha W/o Mamchand R/o Flat No. 249-C S-Block Pritampura New Delhi; Smt. Parbha Devi W/o Vijendra Kumar R/o C-195 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Usha Devi W/o Sudendra Pal R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Smt. Neeraj W/o Rajendra Kuamr R/o C-185 Street No. 7 Ganga Vihar New Delhi; Ram Kumar Sharma S/o Late S.C. Sharma R/o Noida Uttar Pradesh; Smt. Anita W/o Kishan Pal R/o C-1/44 Street No. 19 K Khajuri Khaas Delhi; Smt. Vidya Devi W/o Ramchanchandra R/o 34 E Ganga Vihar New Delhi; Brijpal Singh S/o Jaybhagwan Singh R/o U.P.O. Rajpur Khampur Dist.- Bagpat; Smt. Poonam W/o T.P. Singh R/o 1444 Sec-9 Faridabad Haryana (101/36[36])
66	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.005	Kamal Prasad S/o Amolak Ram R/o Mooldaspur Urf Mazra (101/37[63])
67	101	Common	Agriculture/Non-	0.274	Sompal, Biram, Dharmendra

			Agriculture		Kumar, Pramil & Pradeep Kumar S/o Shyam Lal; Shmt. Kanti Devi W/o Late Shyam Lal (Shreni 3) (101/46[501])
68	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.062	Meghraj and Shiv Kumar S/o Ratiram; Chhatarpal S/o Lal Singh (Shreni 3) (101/46[481])
69	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.04	Rampal S/o Buddhu R/o Mooldaspur Urf Mazra; Rishipal, Kamalprasad and Govind Ram S/o Amolak Ram R/o Mooldaspur Urf Mazra (Disputed) (101/47[253])
70	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.06	Mahendra S/o Chauhal (Shreni 3) (101/47[420])
71	101	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.04	Government (River) (101/47[539])
72	102	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.115	Government (Gram Sabha) 102/1(416)
73	102	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Govindram S/o Amolakram R/o Moodaspur urf Mazra 102/2(70)
74	109	Private	Agriculture	0.021	Smt. Naseema W/o Nanha R/o Badheri Rajputan (109/1[142])
75	109	Private	Agriculture	0.004	Smt. Naseema W/o Nanha R/o Badheri Rajputan (109/1[69])
76	111	Private	Agriculture	0.099	Smt. Madhuri W/o Vinay Kumar; Ashok Kumar S/o Omprakash R/o Mooldaspur urf Mazra 111[4]
77	129	Private	Agriculture	0.003	Smt. Madhuri W/o Vinay Kumar; Ashok Kumar S/o Omprakash R/o Mooldaspur urf Mazra 129[4]
78	129	Private	Agriculture	0.007	Ashok Kumar and Vinay Kumar S/o Omprakash R/o Mooldaspur urf Mazra 129[44]
79	36	Private	Agriculture	0.1109	Rayees Ahmad and Noor Aalam S/o Jahoor (36/5[88])
80	36	Private	Agriculture	0.012	Sharafat S/o Bundu (36/6[328])
81	49	Private	Agriculture	0.216	Rayees Ahmad and Noor Aalam

					S/o Jahoor 49[88]
82	50	Private	Agriculture	0.147	Sanjay Giri, Arvind Giri and Sandeep Giri S/o Mahendra Giri 50[173]
83	50	Private	Agriculture	0.1	Gurmukh Giri S/o Ful Giri 50[340A]
84	50	Private	Agriculture	0.369	Rishipal, Vijaypal, Dharampal, Rampal & Vijendra S/o Ugrasain 50[340B]
85	50	Private	Agriculture	0.013	Sharafat and Sayeed S/o Bundu 50[313]
86	53	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.009	Government (Chakmarg) 53
87	53	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.07	Jamshida W/o Sher Ali 53[103]
88	54	Private	Agriculture	0.089	Jamshida W/o Sher Ali 54[103]
89	54	Private	Agriculture	0.268	Shahid Hasan S/o Ibrahim 54[356]
90	54	Private	Agriculture	0.02	Gurmukh Giri S/o Ful Giri 54[340A]
91	55	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.011	Government (Chakmarg) 55
92	55	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.0583	Jamshida W/o Sher Ali 55[103]
93	57	Private	Agriculture	0.0924	Shahid Hasan S/o Ibrahim; Jamshida W/o Sher Ali 57[357]
94	68	Private	Agriculture	0.02	Smt. Saroj W/o Baleshwar Gir; Smt. Kaushal Devi W/o Jagpal Giri (68/1[108])
95	68	Private	Agriculture	0.006	Haneef S/o Gulam Hussain (68/1[392])
96	68	Private	Agriculture	0.0885	Smt. Saroj W/o Baleshwar Gir; Smt. Kaushal Devi W/o Jagpal Giri (68/2[108])
97	69	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.029	Sharafat S/o Bundu (69/3[328])
98	69	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.01	Smt. Saroj W/o Baleshwar Gir; Smt. Kaushal Devi W/o Jagpal Giri (69/4[108])
99	69	Common	Agriculture/Non- Agriculture	0.068	Government (Gram Sabha) (69/5[409])

100	69	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.022	Sharafat and Sayeed S/o Bundu (Shreni 3) (69/5[500])
101	77	Private	Agriculture	0.077	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (77/1[286])
102	77	Private	Agriculture	0.002	Jaybhagwan S/o Jyoti (Shreni 3) (77/11[427])
103	77	Private	Agriculture	0.01	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (77/2[286])
104	77	Private	Agriculture	0.035	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (77/3[286])
105	77	Private	Agriculture	0.002	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (77/3[21])
106	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.102	Smt. Saroj W/o Baleshwar Gir; Smt. Kaushal Devi W/o Jagpal Giri (78/1[108])
107	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.043	Haneef S/o Gulam Hussain (78/1[392])
108	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.22	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (78/1[286])
109	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.174	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (78/2[286])
110	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.009	Jhandu S/o Natthu (78/3[106])
111	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.058	Government (Gram Sabha) (78/3[422])
112	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.075	Government (Gram Sabha) (78/4[422])
113	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.071	Government (Gram Sabha) (78/4[444])
114	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.02	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (78/5[286])
115	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.015	Government (Gram Sabha) (78/6[422])
116	78	Common	Agriculture/Non-	0.039	Government (Gram Sabha)

			Agriculture		(78/6[444])
117	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.003	Government (Gram Sabha) (78/7[422])
118	78	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.007	Government (Gram Sabha) (78/7[444])
119	79	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.068	Smt. Saroj W/o Baleshwar Gir; Smt. Kaushal Devi W/o Jagpal Giri (79/1[108])
120	79	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.055	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (79/1[286])
121	79	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.08	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (79/3[286])
122	79	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.018	Government (Chakmarg) 79/3
123	79	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.027	Pritam Singh S/o Sewa Ram R/o Belda; Kayum S/o Aayub; Smt. Valiyan W/o Aayub (79/6[286])
124	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.295	Sayeed S/o Shafi (90/10[385])
125	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.002	Government (Gram Sabha) (90/11[434])
126	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.054	Salim Ahmad and Yad Hasan S/o Sharif Ahmad (90/11[314])
127	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.131	Sayeed Ahmad S/o Md. Shafi (90/11[221])
128	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.265	Rampal S/o Lalchand (Shreni 3) (90/11[494])
129	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.035	Government (Gram Sabha) (90/11[454])
130	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.274	Government (River) (90/12[539])
131	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.04	Government (Gram Sabha) (90/2[444])
132	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.01	Government (Gram Sabha) (90/2[512])
133	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.05	Jaybhagwan S/o Jyoti (Shreni 3) (90/2[427])
134	90	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.001	Government (Gram Sabha) (90/2[434])
Village: Rahmatpur Mustahakam					
135	106	Private	Agriculture	0.013	Samlesh Giri, Anil Giri, Sushil

					Gir and Sudhir Giri S/o Rajendra Gir 106
136	117	Private	Agriculture	0.015	Shobha Gir/ Ratan Singh; Sudha Giri W/o Pradeep Giri; Bhagwati Devi W/o Shobha Giri 117
137	128	Private	Agriculture	0.004	Vasudev Gir and Shyam Shukhdev Gir S/o Prakash Gir; Himanshu Giri and Prince Giri S/o Baldev Gir; Balesh W/o Late Baldev Gir; Saleem Ahmad S/o Shareef Ahmad 128
	Village: Saliyer Salhapur Jadid Mustahakam				
138	479	Private	Agriculture	0.006	Majahir Hasan S/o Md. Haneef 479
139	480	Private	Agriculture	0.005	Shamim Ahmad S/o Md. Haneef 480
140	536	Private	Agriculture	0.01	Vahid S/o Manjoor Hasan 536
	Village: Saliyer Salhapur Mustahakam				
141	166	Government(khaali (jalmagan))	Non Agriculture	0.002	Goverment (Khali) 166
142	319	Private	Agriculture	0.054	Md. Irshad, Md. Gulzar, Md. Harun S/o Majeed; Md. Vaseem and Md. Mujakkir S/o Late Jamshed Ali; Mofida W/o Late Jamshed Ali 319
143	321	Private	Agriculture	0.004	Munesh Kumar S/o Late Lala; Murti Devi W/o Late Lala 321
	Village: Sohalpur Gada				
144	107	Private	Agriculture	0.004	Kalari W/o Birbal 107
145	108	Private	Agriculture	0.0017	Aslam Shah S/o Mohammad Umra 108
146	109	Private	Agriculture	0.0077	Kalari W/o Birbal 109
147	113	Government(Navin Parti)	Non-Agriculture	0.0105	Government (Naveen Parati) 113
148	116	Private	Agriculture	0.007	Jinda Hasan S/o Saddique urf Siddu 116
149	122	Private	Agriculture	0.021	Siftain Ali S/o Md. Hanif; Taukir S/o Khaleel Ahmad R/o

					Madhopur Hazratpur 122
150	128	Private	Agriculture	0.001	Ahatsam, Ahsan, Tamrej, Salman, Mukim, Mufid S/o Late Bhura; Saheeda W/o Late Bhura 128
151	398	Private	Agriculture	0.007	Sayeeda W/o Gulzar Hasan 398
152	88	Government(Khala (nala))	Non-Agriculture	0.007	Government (Khala) 88
			TOTAL	7.34699999999999	

[F. No. NHAI/PIU-RRK/66001/BM/Spur Haridwar(DPR)/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director